
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 91 del 18/07/2002
 

 
COMUNE DI POGGIO IMPERIALE (Foggia) DECRETO 30 giugno 2002, n.4 Occupazione d'urgenza.
 
 
IL RESPONSABILE SUPPLENTE U.T.C.
 
- Vista la delibera di C.C. n. 02 del 28/02/2002, esecutiva, con la quale è stato approvato il Programma
OO. PP. Triennio 2002-2004, ed allegato elenco annuale che prevede la realizzazione dei lavori di
MANUTENZIONE STRADA PUBBLICA IN VIA MAZZINI ED ALTRE STRADE NEL COMPARTO "Z" -
IMPORTO PROGETTO EURO 45.000,00;
- Vista la delibera di G.C. n. 58 del 04/06/2002, esecutiva, con la quale é stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di MANUTENZIONE STRADA PUBBLICA IN VIA MAZZINI ED ALTRE STRADE
NEL COMPARTO "Z" - IMPORTO PROGETTO EURO 45.000,00;
- Considerato che con la medesima delibera di G.C. n. 58 del 04/06/2002, esecutiva, é stato autorizzato
il Responsabile Supplente Ufficio Tecnico, ad emettere il Decreto di Accesso e di Occupazione
Temporanea d'Urgenza per lo stato di consistenza e di presa in possesso relativamente alle aree
occorrenti per la realizzazione dei lavori MANUTENZIONE STRADA PUBBLICA IN VIA MAZZINI ED
ALTRE STRADE NEL COMPARTO "Z".
 
Considerato che le funzioni amministrative concernenti le occupazioni temporanee e i relativi atti
preparatori attinenti le opere pubbliche, sono state trasferite ai Comuni in base all' art. 15 comma 3 L.R.
n. 13/2001 e, che in esecuzione del 6° comma del già citato art. 13, l'adozione dei relativi provvedimenti
è stata demandata ai dirigenti dei rispettivi uffici competenti;
- Visto il piano particellare d'esproprio con annesso elenco delle Ditte;
- Vista la Legge n. 2359 del 25.06.1865;
- Vista la Legge 18.04.1962, n. 167;
- Visto il D.P.R. 15.01.1972, n.8;
- Vista la Legge 27.06.1974, n. 247;
- Visto l'art. 106 del D.P.R. 24.07.1977, n. 616;
- Vista la Legge 29.07.1980, n. 385 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge 21.10.1971, n. 865;
- Vista la Legge 03.01.1978, n. 1 e s.m.i.;
- Vista la Legge 28.01.1977, n. 10;
- Vista la Legge 08.08.1992, n. 359;
- Visto il D.Lgs.n. 504 del 30.12.1992;
- Vista la L.R. 11.05.2001 n. 13;
- Visto il D.P.R. 08.06.2001 n.327;
- Visto il D.L. 20.06.2002 n. 122;
- Visti gli strumenti urbanistici vigenti e adottati;
 

1



 
DECRETA
 
ART. I
II Comune di Poggio Imperiale è autorizzato all'occupazione temporanea d'urgenza e relativa
verbalizzazione dell'immissione in possesso degli immobili necessari per la realizzazione dei lavori di
MANUTENZIONE STRADA PUBBLICA IN VIA MAZZINI ED ALTRE STRADE NEL COMPARTO "Z" in
proprietà alle seguenti Ditte:
 
A) Zecchino Alberto Antonio nato ad Apricena il 25/11/1934 Ed ivi residente alla via C. Battisti 51
(livellario. per 1/2)
 - ZECCHINO AUGUSTO nato ad Apricena il 16/12/1937 ed ivi residente alla via Italia n. 1 (livellario per
l/2)
 - Chiro' Alfonso fu Giuseppe concedente in parte;
 - Chiro' Giuseppe fu Francesco concedente in parte;
 * Partita Catastale n. 1452
 F. 12 P.lla n. 301 sup. mq. 3.500,00
 F. 12 P.lla n. 121 sup. mq. l.l52,00
 Superficie totale mq. 4.652,00
 Area interessata dall'occupazione: mq. 343.00 circa;
B) ZANGARDI VINCENZO ANTONIO nato a Poggio Imperiale il 07/11/1943 ed ivi residente alla via
Foggia, n.37 (livellario per 1/8);
 - ZANGARDI ROSA POMPEA nata a Poggio Imperiale il 16/12/1940 ed ivi residente alla via De Cicco,
n. 9 (livellaria per 1/8);
 - CALVITTO VINCENZO POMPEO nato a Milano il 18/03/1936 ed ivi residente alla Via Castelvetro n.
33 (livellario per 1/8);
 - CALVITTO ANGELO GABRIELE nato a Poggio Imperiale il 27/02/1928 ed ivi residente alla via Saitto,
15 (livellario per 1/8);
 - DE MARIA EVELINA nata a Poggio Imperiale il 10/09/1925 ed ivi residente alla via De Cicco, n. 3
(livellaria per 1/12);
 - DE MARIA MARIA PLACIDA nata a Poggio Imperiale il 17/02/1916 ed ivi residente alla via V.Veneto,
n. 11 (livellaria per 1/12);
 - DE MARIA ROSA CARMELA nata a Poggio Imperiale il 16/07/1923 e residente a Foggia alla via
Gorizia, n. 8 (livellaria per 1/12);
 - ZECCHINO ALBERTO ANTONIO nato ad Apricena il 25/11/1934 ed ivi residente alla via C. Battisti,
51 (livellario per 1/8);
 - ZECCHINO AUGUSTO nato ad Apricena il 16/12/1937 ed ivi residente alla via Italia n. 11 (livellario
1/8);
 - Chiro' Alfonso concedente in parte;
 - Chiro' Giuseppe concedente in Parte
 * Partita Catastale n. 3789
 F. 12 P.lla n. 740 sup. mq. 615,00
 Area interessata dall'occupazione: mq. 198,00 circa;
C) PEZZICOLI MARIA GIUSEPPA nata a Poggio Imperiale iL 18/06/1922 E residente in Bari alla via
Poli, 55
 * Partita Catastale n. 6366
 F. 12 P.lla n.743 sup.mq. 645,00
 Area interessata dall'occupazione: mq. 133,00 circa;
 

2



ART. 2
L'occupazione temporanea d'urgenza viene disposta per la durata di anni cinque decorrenti dalla data di
emanazione del presente provvedimento. ed entro tle data dovrà essere completata l'espropriazione
definitiva;
 
ART.3
Il geom. Vincenzo Restani, Tecnico Comunale, è autorizzato ad introdursi nelle sopra elencate
proprietà, ove occorre, anche alla presenza di testimoni, e ai sensi dell'art.3 della legge 03.01.1978 n. 1
alla verbalizzazione dell'immissione in possesso degli immobili, in contraddittorio con i proprietari e, ove
esistono, anche fittavoli, mezzadri, coloni e compartecipanti;
 
ART.4
L'avviso di sopralluogo contenente l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora, sarà notificato alle parti
interessate almeno 20 (venti) giorni prima dello stesso sopralluogo, e lo stesso sarà per almeno 20
(venti) giorni affisso all'Albo Pretorio Comunale.
 
ART.5
Il tecnico incaricato ed autorizzato all'accesso dovrà essere munito di copia del presente Decreto al
momento del sopralluogo;
 
ART.6
Con successivo atto si provvederà alla liquidazione in favore delle ditte espropriate o aventi diritto
all'indennità nei modi e nelle forme di legge, e previa determinazione da parte della Commissione
Provinciale Espropri presso l'Ufficio del Territorio di Foggia per quanto di competenza ai sensi dell'art.
20 della Legge n. 865/71;
 
ART.7
L'occupazione temporanea d'urgenza dovrà avere effettivo inizio entro tre mesi dalla data del presente
decreto;
 
ART.8
Chiunque si opponesse alle operazioni di cui sopra incorrerà nell'ammenda prevista dall'art. 8 della
Legge n. 2359 del 25.06.1865, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale in caso di maggiore
reato;
 
ART.9
Il presente decreto sarà affisso all'Albo Pretorio per giorni 15 (quindici) consecutivi ed inserito nel B.U.R.
della Regione Puglia.
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il geom.
Vincenzo Restani, tel. 0882/994559-.
 
Dalla Residenza Municipale, li 30.06.2002
 
Il Responsabile Supplente U.T.C.
geom. Vincenzo Restani
_________________________
 
 

3


